

**ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
CONSOLIDADO**

Desde el 1 de Enero de 2018 hasta el 31 de Diciembre de 2018
En miles de pesos de 2018

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCION		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	PERCIBIDO	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE ACT..	2,901,810	3,232,480	3,178,637	3,128,879	49,758
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	6,885,156	8,470,577	8,120,228	8,120,228	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD.	2,550	2,580	1,521	1,521	
07 INGRESOS DE OPERACION.					
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES.	4,580,270	5,499,661	5,663,298	5,384,557	278,741
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS.	40	40			
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS.					
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS.	75,000	132,671	201,771	54,827	146,944
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL..	15,030	585,673	325,459	325,459	
14 ENDEUDAMIENTO.					
SUBTOTALES	14,459,856	17,923,682	17,490,914	17,015,471	475,443
15 SALDO INICIAL DE CAJA.	10	3,193,433			
TOTALES	14,459,866	21,117,115	17,490,914	17,015,471	475,443

GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCION		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	PAGADO	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL..	8,257,010	9,920,761	8,917,506	8,917,506	
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO.	3,811,199	5,240,383	4,385,260	4,257,470	127,790
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL..	30,010	84,251	82,450	82,450	
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1,904,340	2,763,286	2,642,395	2,625,395	17,000
25 INTEGROS AL FISCO.	200	200	54	54	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES.	7,500	250,136	227,950	227,950	
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS.	107,057	249,557	187,986	185,678	2,308
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS.					
31 INICIATIVAS DE INVERSION.	192,550	2,273,179	1,136,987	1,136,987	
32 PRÉSTAMOS.					
33 TRANSFERENCIA DE CAPITAL..	150,000	235,462	191,475	191,475	
34 SERVICIO DE LA DEUDA.		99,900	98,144	98,144	
SUBTOTALES	14,459,866	21,117,115	17,870,207	17,723,109	147,098
35 SALDO FINAL DE CAJA.					
TOTALES	14,459,866	21,117,115	17,870,207	17,723,109	147,098

ENRIQUE CORTES FERRADA
DIRECTOR DE FINANZAS



DANIEL MORALES ESPINDOLA
ALCALDE